



Handläggare: Inger Rindsjö
Telefon: 08-50804067

Dnr 400-026-2007

Sammanträde 30 januari 2007

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Förskoleplan för området Backlura, Smedshagen, Trollboda år 2006-2015

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner den föreslagna omstruktureringen.
2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att återkomma med ett inriktningsärende i frågan.

Elisabeth Barö Dérantz
t.f. stadsdelsdirektör

Inger Rindsjö
t.f. avdelningschef

Sammanfattning

Barn-, ungdoms och skolavdelningen vill avveckla förskolan Drivbänksvägen 1 och flytta befintlig verksamhet till förskolan Snödroppsgränd 27 och Smedshagsvägen 5 som då byggs till. De 50 förskoleplatser som idag finns på Drivbänksvägen 1 samt handikappsavdelningen flyttas till dessa två förskolor.

Bilagor: 1. Befolkningsprognos

Ärendets beredning

Ärendet har arbetats fram inom Barn-, ungdoms och skolavdelningen tillsammans med berörda förskolechefer och Lokalsektionen inom Avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik. Information har getts till de fackliga organisationerna på avdelningsgrupp den 10 januari 2007.

Ärendet

Brister i området Backlura, Smedshagen, Trollbodas förskolor

Idag finns i området 12 kommunalt drivna förskolor varav 6 är två avdelningsförskolor. Hälften av förskolorna har färre barn än 60 vilket Barn- och ungdoms- och skolavdelningen anser är den mest effektiva storleken på en förskola. Alla förskolor är byggda mellan 1976-1983 och är samtliga i behov av nyinvesteringar och verksamhetsanpassningar för att klara de nya krav som ställs på verksamheten i ett modernt samhälle. Ny lagstiftning som Skollagen, Läroplanen för förskolan, Livsmedelsverkets föreskrifter och EG:s förordning om livsmedelshantering m.m. ställer också nya krav på verksamheten.

Privat hyresvärd

Förskolan på Drivbänksvägen 1 har en privat hyresvärd. Just nu är det Citycon Centrum Sverige AB som är fastighetsägare. Hyresavtalet omfattar ingen fastighetsservice, vilket innebär att stadsdelen fortlöpande får anlita externa firmor för fastighetsunderhåll och service samt utarbeta egna renoverings- och underhållsplaner.

Förskolan som är från mitten av 70-talet är i behov av upprustning, bla behöver köket en totalrenovering och anpassning till dagens krav för livsmedelshantering. Fasaden är sliten och behöver förnyas. Förråd för leksaker och barnvagnar måste byggas nya. Anpassade utrymmen för sophantering saknas.

Gården behöver rustas upp, med delvis ny lekutrustning, staket och grindar. Förskolans centrala läge (bakom Åkermyntans centrum) innebär att gården används som tillhåll för områdets ungdomar, vilket ger stora problem med vandalisering som följd.

Gården används också som passage av förbipasserande. Det slängs mycket skräp och även farliga saker i häcken som omger gården.

Handikappsavdelningen Skalman.

På förskolan inryms sedan 2001 en avdelning för barn med flera funktionsnedsättningar. Miljön både för barnen och pedagogerna behöver förbättras. Avdelningen behöver byggas om till barnens behov av en anpassad verksamhet med mycket sinnesupplevelser och utrymme för träning och sjukgymnastik och förvaringsutrymmen för barnens olika hjälpmedel. Detta blev aldrig gjort fullt ut i samband med inflyttningen. Det har också visat sig under åren att stadsdelen ej haft kunskaper nog om vilka typer av förslitningsskador denna

speciella arbetsmiljö innebär för de anställda pedagogerna. Stadsdelen står inför uppgiften att forma en bra arbetsmiljö för att undvika arbetsskador i framtiden.

Principprogram för utbyggnaden

I stadsdelsförvaltningens arbete med förskoleplanen har Barn-, ungdoms- och skolavdelningen utarbetat ett principprogram för utbyggnaden av förskolan.

Förskolan i Hässelby Vällingby finns i närmiljön och i bostadsområden där efterfrågan finns.

Förskolan ligger på egen tomt med ett eget uterum.

Förskolan byggs i ett plan med tillgång till transportmöjligheter av varor till och från.

Förskolan rymmer minst 60 barn.

Förskolan har tillagningskök.

Förskolan planeras för flexibelt användande inom i första hand de pedagogiska verksamheterna.

Förskolans lokalprogram arbetas fram med utgångspunkt från idé programmet Förskola på 2000-talet.

Förskolan är en plats för lärande och ett tydligt komplement till hemmet.

Förskolan är en barnmiljö, en plats för barn, en miljö på barns villkor, där leken har en central betydelse.

Förskolan är en arbetsplats för pedagoger.

Förskolan är en verkstad för lärande av "handens", tankens och språkets kunskaper.

Förskolan är ett laboratorium för experiment och undersökande av fysiologiska och kemiska lagar.

Förskolan är en ateljé för kreativt skapande där barnets hundra språk kan utvecklas.

Förskolans naturvetenskapliga rum är gården där barnets positiva känsla för naturen väckts samt kunskaper om de naturvetenskapliga processerna studeras och leken ges utrymme.

Befolkningsprognos år 2006-2015

Antalet barn 0-5 år är i **Smedshagen** beräknat till mellan 298-341 barn . 88 % av barnen beräknas efterfråga plats i förskolan i detta område. Detta innebär att det finns ett behov av 294 platser i början av prognosperioden som kommer att sjunka till 262 i slutet av perioden. Se bilaga 1

Idag finns det 251 platser i området. Detta innebär att för att uppnå målet:

Förskolan i Hässelby Vällingby finns i närmiljön och i bostadsområden där efterfrågan finns

skulle stadsdelen behöva tillskapa ytterligare 11-43 platser. Stadsdelen behöver också ha en beredskap för att efterfrågan av förskoleplats kan komma att öka om förskoleplatserna finns i närområdet.

Antalet barn 0-5 år är i **Backlura – Trollboda** beräknat till mellan 453-410 barn. 92 % av barnen beräknas efterfråga plats i förskola. Detta innebär att behovet av platser varierar under prognosperioden mellan 408- 377 platser. Här gäller den högre siffran i början av perioden och den lägre i slutet. Se bilaga 1
Idag finns 420 platser i området. Detta innebär att området kan balansera en del av bristen på platser i Smedshagen framför allt i slutet av prognosperioden.

Förstudie/utredning om tillbyggnad av förskolor

Förvaltningen har under år 2006 låtit Sisab utreda vilka av stadsdelens förskolor som är möjliga att bygga ut med ytterligare förskoleavdelningar. Av denna utredning framgår det att förskolorna på Snödroppsgränd 27 och Smedshagsvägen 5 är möjliga att bebygga med ytterligare avdelningar.

Förvaltningens förslag

Barn-, ungdoms och skolavdelningen vill pröva möjligheten att avveckla förskolan Drivbänksvägen 1 och flytta befintlig verksamhet till förskolan Snödroppsgränd 27 och Smedshagsvägen 5 som då byggs till. De 50 förskoleplatser som idag finns på Drivbänksvägen 1 samt handikappsavdelningen flyttas till dessa två förskolor.

Stadsdelens mervärde

- Stadsdelen skulle uppnå målet att få en totalt handikappsanpassad förskolelokal
- Stadsdelen skulle få fler förskoleplatser i de områden där behovet finns, Smedshagen och en minskning av platserna i området Backlura - Trollboda där behovet minskar.
- Stadsdelen skulle bygga bort 2 tvåavdelningsförskolor
- Stadsdelen skulle kunna lämna en förskolelokal som står inför stora renoveringskostnader om den ska fortsätta att fungera som förskola.
- Staden skulle enligt preliminära beräkningar minska sin totala hyreskostnad.
- Stadsdelens ansvar för inre och yttre underhåll skulle upphöra. (mindre egen fastighetsförvaltning)